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1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010

Leke

AKTIVET

3 Shenime

31.12.2011

31.12.2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

Depozita ne banke dhe llogari te tjiera

47,266,458

20,371,973

Para ne dore ( Arka)

21,734

6,713,646

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme klient)

27,848,281

26,803,291

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

737,322

77,554

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

28,585,603

26,880,845

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

11,271,761

Te tjera iventar 4

15,180,638

Parapagesat per furnizime

Totali4

11,271,761

15,180,638

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

[}

Aktivet afatgjata

87,145,556 69.147.102

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

1,616,317

Aktivet biologjike afatgjata

f

Aktivet afatgjata jomateriale

ST

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

=
1»,::—,—.::“:-.,:;:4&,,0-—.-
£ s

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (11)

1,616,317

2,030,523

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

61,873

71,177,625
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IREGEIARE " ths 96" SH.PK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010
. Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI }Shenime 31.12.2091 31.12.2090
Detyrimet afatshkurta

1 Derivativet

(i) - Derivativet

(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim

2 Huamarrjet

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme
1 Totali 2 - i
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,302,834 6,731,131
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii) Detyrime tatimore 959,308 1,201,371
(iv) Hua te tiera

(v)  |Parapagimet e arketuara L
Totali 3 6,262,142 7,932,502
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra -
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 6,262,142 7,932,502
Il* |Detyrime afatgjata -
1 Huat afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata ?
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (Il) - -
Totali i detyrimeve 6,262,142 7,932,502

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit L r—

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) \\6\5‘235,\%1

Rezerva statusore _ _ e ~

Rezerva ligjore 145,123 [

PO

|~

Rezerva te tjera iy P/ 05

63,100,000 39,200,00
b

OOoNOO| W N (=

Fitimet e pashperndara RN --/ p
Fitimi (Humbja) e vitit financiar | 15,254,608 . 123585 73741
Totali i Kapitalit (1li) | 82,499,731 |7 63,245,123.{F
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, i, i) | 88,761,873 “LT1,177,625 ||
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

¢ Ne lek |,
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet neto 110,873,551 170,031,726
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 160,000 240,000
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (72,201,490) (122,202,476)
5 |Kosto e punes (5,835,554) (5,322,654)
- pagat e personelit (5,000,460) (4,560,959)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (835,04) (761,695)
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (414,206) (514,170)
| 7 |Shpenzime te tjera (11,849,207)| (15,781,881)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (90,300,457) (143,821,181)
9 :)Itlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 120,733,094 26,450,545
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet q
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare i.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te ‘\
12.1 |Yjera financiare afatgjata \,
V7
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 330,616 | ' \KAlg24,077
NV eLRCY o
12.3 |Fitimet (humbiet) nga kursi i kembimit 338,916 < ~.\186,197.
- oy /. g
12.4 |Te ardhura ane shpenzime te tjera financiare e b
M | Y
‘Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare : el
69,532¢ 10,274,
L (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) i 53%—‘ IR AN %?3
| s = — 3‘\@9'
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 21,402,626 [<"/0p, 3&,606,819
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,148,018 2,671,082
|16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 19,254,608 23,989,737
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" ths 96 " shp*
. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda indirekte
’ 2011 2010
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 21,402,626 26,660,819
Rregullime per:
Amortizimin 414,206 514,170
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
dR;léji/;?;ées Qfetfngfgtfe‘;iﬁsgvﬁ et; arketueshme nga aktiviteti, si (1,704,758) (12,508,481)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 3,908,877 14,888,810
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (1,670,360) (15,933,219)
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar "2
'Tatim fitimi i paguar ' (2,148,018) (2,671,082)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 20,202,573 10,951,017
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (417,778)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar “
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese \
- ‘t\ (417,778)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare [\\ Rt
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 2t ‘\\'E
Te ardhura nga huamarrje afatgjata Q%\ééé ﬁ‘hb«,t >
Pagesat e detyrimeve te girase financiare g‘é}e ‘;S‘?, \}/“\M \
Dividentet e paguar 739 / B iy 0‘
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - “ § & =
20202573 VANZ 46583 239
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 20,202,573 "E“-:-*Zﬁu\.gﬁ 10,533,239
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 27,085,619 16,552,380
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 47,288,192 27,085,619
g
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